Transcript in volume of Miscellancous Charters, 1499-1586, Gen. Reg.
House, Edinburgh, fol, zo.

66. October 16, 1564. Kirkwall.

“Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Adamus,
miseratione divina Orcadensis et Zetlandie Episcopus,
superiorque terrarum subscriptarum, salutem in omnium
Salvatore. Noueritis nos, adhibito expressis consensu et
assensu capituli ecclesie nostre cathedralis Orcadensis,
dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra con-
firmasse, necnon dare, concedere, et hac presenti carta
nostra confirmare, charissimo nostro consanguineo,
Johanni Bellenden de Auchnule, militi, Clerico Justiciarie
Supreme Domine nostre Regine, suisque heredibus et
assignatis, omnes et singulas terras et molendinum
subscriptas, videlicet, totas et integras terras australis
lateris seu partis de Birsay, extendentes ad octuaginta
denariatas terrarum, vnacum vniuersis et singulis lie
quoylandis et outbrekis et aliis terris certas denomina-
tiones in nostro rentali de Birsay non habentibus, et infra
eandem parochiam jacentes, vnacum molendino ibidem
constructo et existente; necnon vniuersas et singulas
terras borealis partis et lateris de Birsay, extendentes ad
quinquaginta quinque denariatas terrarum, vnacum
vniuersis aliis terris, quyland et outbrekland, in dicto
nostro rentali certas denominationes non habentibus, in
dicta boreali parte de Birsay jacentes; necnon vniuersas
et singulas terras de Birsay supra montem, vulgariter
vocatas Birsay abone the hill, extendentes ad octodecim
denariatas terrarum, ibidem jacentes; necnon omnes et
singulas terras de Skalden, Fea et Hundland, in dicta
parochia de Birsay jacentes; necnon dimedium barrelli
butiri pro lie scat de Twat; necnon vniuersas et singulas
terras de Salsister, extendentes ad tres denariatas terre,
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et vulgariter ane fardin land in Isbister, et vnum obulatum
terre jacentem in Sabister ; Necnon vniuersas et singulas
terras de Mervik, extendentes ad quinquaginta quinque
denariatas terrarum, vnacum domibus, edificiis, lacubus,
piscariis, hortis, toftis, croftrs, et decimis garbalibus
omnium et singularum prefatarum terrarum, eisdem
semper vnitis, cum terris molendinariis, multuris et sequelis
earundem, cum singulis suis pertinentiis jacentes intra
regalitatem nostram et vicecomitatum de Orknay:
Quequidem terre et molendinum, cum domibus, edificiis,
lacubus, piscariis, hortis, toftis, croftis, et decimis
garbalibus, terris molendinariis, multuris et sequelis
earundem, ac singulis suis pertinentiis, fuerunt Gilberti
Balfoure, burgensis de Edinburgh, et Margarete
Boithuile, sue sponse, perprius in feudifirma hereditate, et
quas ipse Gilbertus et Margareta, ejus spomsa, per fustum
et baculum, per procuratores suos legitimos et literas suas
patentes, in manibus nostris tanquam in manibus domini
sui superiorts earundem, apud Perth, sursum reddiderunt,
pureque et simpliciter resignarunt, ac totum jus et
clameum, proprietatem et possessionem, que in eisdem
habuerunt, habent, seu quouismodo poterunt, pro se,
heredibus suis ac assignatis, omnino quiete clamauerunt
imperpetuum. Insuper pro nonnulis pecuniarum summis,
diversisque auxiliis, consiliis, fauoribus et benemeritis
nobis per dictum Johannem Bellenden persolutis et
multipliciter impensis, de nouo dedimus et concessimus,
ac pro nobis et successoribus nostris quibuscunque
disponimus et confirmamus prefato Johanni Bellenden,
suis heredibus et assignatis, omnes et singulas
prenominatas terras et molendinum superius particulariter
expressatas, cum domibus, edificiis, lacubus, piscariis,
hortis, toftis, croftis, et decimis garbalibus, terris
molendinariis, multuris, et sequelis earundem, ac totum
jus et clameum tam petitorium quam possessorium que
nos, predecessores aut successores nostri quicunque
habuerunt, habuimus, habemus, seu quouismodo habere
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poterimus, aut poterint, in et ad omnes et singulas terras
et molendinum particulariter superius expressatas, cum
domibus, edificiis, lacubus, piscariis, hortrs, toftis, croftis,
et decimis garbalibus, terris molendinariis, multuris, et
sequelis earundem, ac omnibus suis pertinentiis, aut
aliquam partem earundem, firmas, proficua, et deuorias
quascunque earundem elapsa et futura, ratione non
solutionis canonis tempore debito, non introitus, eschaete,
forisfacture, disclamationis, reuersionis parti de
retrouendendo, recognitionts, purpresture, sen ob quam-
cunque aliam causam vel occasionem preteritam, seu
quocunque jure renunciando eisdem, pro nobis et
successoribus nostris, prefato Johanni Bellenden, suis
heredibus et assignatis, cum supplemento etiam omnium
defectuum tam non nominatorum quam nominatorum,
quas tanquam pro expressis in hac presenti carta nostra
habere volumus, cum pacto de non petendo: Ac etiam
prefatum Johannem per presentes de nouo infeodamus
et inuestimus in emphiteosi et feudifirma hereditarie, de
omnibus et singulis terris et molendino superius contentis,
cum domibus, terris molendinariis, multuris et sequelis
earundem, necnon cum lacubus, piscariis, hortis, toftss,
croftis, outbrekis, quylandis et decimis garbalibus
earundem, perpetuo vnitis, et ceteris singulis suis
pertinentirs quibuscunque ; Ac etiam vnimus, creamus, et
mcorporamus omnes et singulas prefatas terras et
molendinum particulariter et expresse nominatas, cum
domibus, edificiis, lacubus, piscariis, hortis, toftis, croftis
et decimis garbalibus, terris molendinariis, multuris et
sequelis earundem ac singulis suis pertinentiis, in vnam
integram et liberam tenandriam, tenandriam de Birsay
omn: tempore affuturo nuncupandam; volumusque et
concedimus, ac pro nobis et successoribus nostris
decernimus et ordinamus, quod vnica sasina nunc per
prefatum Johannem Bellenden, et omni tempore affuturo
per suos heredes aut assignatos, super dictis terris de
Birsay capienda, stabit et sufficiens erit sasina pro
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omnibus et singulis prenominatis terris et molendinis
superius particulariter expressatis, cum domibus, edificiis,
lacubus, piscariis, hortis, toftts, croftis, et decimis
garbalibus, terris molendinariis, multuris et sequelis
earundem, ac singulis suis pertinentiis, non obstante quod
insimul et contique non jacent: Tenendas et habendas
omnes et singulas prefatas terras et molendinum superius
particulariter et expresse nominatas, cum domibus
edificiis, lacubus, piscariis, hortis, toftis, croftis et decimis
garbalibus, terris molendinariis, multuris et sequelis
earundem, ac singulis suis pertinentiis, nunc per nos in
vnam integram et liberam tenandriam vt premittitur
vnitas, creatas et incorporatas, prefato Johanni Bellenden,
heredibus suis et assignatis, de nobis et successoribus
nostris in feudifirma et hereditate imperpetuum, per omnes
rectas [metas] suas antiquas et diuisas, prout jacent in
longitudine et latitudine, in domibus, edificiis, boscis,
planis, moris, marresiis, viis, semitis, aquis, stagnis,
riuulis, pratis, pascuis et pasturis, molendinis, multuris,
et eorum sequelis, aucupationibus, venationibus, pisca-
tionibus, petarits, turbariis, carbonibus, carbonariis, cum
wrak, waith, haifwraik, wattell, chettrie et skattis, necnon
mineris auri, argenti et plumbi, stannmi aliorumque
metallorum, cuniculis, cuniculariis, columbis, columbariis,
fabrilibus, brasinis, brueriis et genistis, siluis, nemoribus
et virgultis, lignis, lapicidiis, lapide et calcey fabrilibus,
cum curiis et earum exitibus, herezeldis, amerchiamentis,
bludewitis et mulierum merchetis, cum cummuni pastura,
libero introitu et exitu, ac cum omnibus aliis et singulis
libertatibus, commeoditatibus, proficuis, asiamentis ac
justis suis pertinentits quibuscunque, tam non nominatis
quam nominatis, tam subtus terra quam supra terram,
procul et prope, ad predictas terras et molendinum, cum
domibus, edificiis, lacubus, piscariis, hortis, toftis, croftis
et decimis garbalibus, terris molendinariis, multuris et
sequelis earundem, ac singulis suis pertinentiis predictis,
spectantibus seu juste spectare valentibus quomodolibet
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in futurum, libere, quiete, plenarie, integre, honorifice,
bene et in pace, sine aliquo impedimento, reuocatione,
contradictione, aut obstaculo quocunque: Reddendo inde
annuatim dictus Johannes Bellenden, heredes sui et
assignati, nobis et successoribus nostris qui pro tempore
fuerint, pro qualibet lasta viginti lastarum, quatuor
melarum et quatuor settinarum carnis, triginta sex solidos
vsualis monete regni Scotie, extendentes in pecunia ad
triginta sex librarum, septem solidorum dicte monete,
tanquam pro antiquis firmis carnuum de vniuersis et
singulis terris et molendino predictis et partibus ejusdem,
et suis decimis garbalibus earundem inclusis et singulis
suis pertinentiis, ante infeodationem prefati Gilberti et
Margarete, ejus sponse, desuper confectam, annuatim solui
solitis et consuetis; necnon pro qualibet lasta duodecim
lastarum, vnius mille, quatuor settinarum et sexdecim
marcarum victualium, vulgo coist nuncupatarum, et vnius
laste farine auenatice vulgo twyiss scheilit meill vocate,
sex libras monete predicte, extendentes in pecunia ad
summam septuaginta octo librarum, octo solidarum et
vndecim denariorum predicte monete, tanquam pro
antiquis firmis victualium, lie coist et farine, de vniuersis
et singulis terris et molendino predictis et partibus
ejusdem, cum suis decimis garbalibus earundem inclusis,
et singulis suis pertinentiis, ante dictam infeodationem
annuatim solui solitis et consuetis; necnon pro qualibet
aue de quinquaginta tredecim auibus, wulgariter tuentie-
five scoir threttene kane foulis nuncupatis, duos denarios
monete predicte, extendentes in pecunia ad summam
quatuor librarum, quinque solidorum, et sex denariorum
prefate monete, tanquam pro antiquis firmis anum, lie
kane foulis, de vniuersis et singulis terris et molendino
predictis et partibus ejusdem, cum singulis suis
pertinentiis, ante dictam infeodationem annuatim solui
solitis et consuetis; necnon pro qualibet lie faddome de
octodecim lie faddomes petarum, vulgo auchtene
taddomes peittis appellatas, sex solidos dicte monete,
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extendentes in pecunia ad summam quinque librarum et
octo solidorum monete prefate, tanquam pro vniuersis lie
peittis de vniuersis et singulis prefatis terris et molendino
et partibus ejusdem, et singulis suis pertinentiis, ante
dictam infeodationem annuatim solui solitis et consuetis ;
necnon quadraginta septem solidos, octo nummos, lie
skat siluer, de vniuersis et singulis prefatis terris et
molendino, et partibus ejusdem, et singulis suis
pertinentiis, ante dictam infeodationem annuatim solui
solitis et consuetis; necnon pro qualibet barella
septemdecim barellarum, cum dimedio butiri, tres libras
monete predicte, extendentes in pecunia ad summam
quinquaginta duarum librarum et decem solidorum dicte
monete, tanquam pro antiquis firmis butiri de vniuersis et
singulis terris et molendino prescriptis et partibus
ejusdem, cum suis decimis garbalibus earundem inclusis,
et singulis suis pertinentiis, ante dictam infeodationem
annuatim solui solitis et consuetis; et sic computando
antiquas firmas et skattis in pecunia extendentes ad
summam centum septuaginta nouem librarum, septem
solidorum, et vnius denarii monete sepefate; necnon in
augmentationem nostri rentalis, ut prefatum est, quinqua-
ginta duos solidos, vndecim denarios; et sic in integro
extendendo ad summam centum et octoginta duarum
librarum monete regni Scotie, ad duos anni terminos, festa
videlicet Omnium Sanctorum et Inventionis Sancte
Crucis, per equales portiones; necnon prestando tres
sectas curie ad nostra tria placita capitalia, apud nostrum
palatium de Kirkwall vel alibi annuatim tenenda,
defendendoque nos, nostrum locum, ecclesiam et clerum,
pro posse; insuper heredes dicti Johannis duplicando
dictam feudifirmam vnius anni primo eorum introitu ad
prenominatas terras et molendinum, cum domibus,
edificiis, lacubus, piscariis, hortis, toftis, croftis, et decimis
garbalibus, terris molendinarirts, multuris et sequelis
earundem, ac singulis suis pertinentirs, prout vsus est,
nomine feodifirme; prouiso tamen quod si contigerit
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prefatum Johannem et heredes suos et assignatos
prescriptos in solutione dicte summe pecuniarum per
quatuor terminos continuos deficere, ita quod quatuor
termini in quintum transeant, nulla annua solutione facta,
€0 casu nobis et successoribus nostris ipso facto
reuertentur dicte terre et molendinum, cum singulis suis
pertinentiis, et de cetero presentis nostre feodifirme locatio
nullius erit roboris, efficatie et effectus; tantum pro omni
alio onere, exactione, questione, demanda seu seruitio
seculari que de predictis terris et molendino superius
particulariter et expresse nominatis, cum domibus,
edificits, lacubus, piscariis, hortis, toftis, croftis et
decimis garbalibus, terris molendinariis, multuris et
sequelis earundem, ac singulis suis pertinentiis, per
quoscunque juste exigi poterunt quomodolibet vel requiri.
Et nos vero prefatus Adam, et successores nostri, qui pro
tempore fuerint, omnes et singulas prenominatas terras
de Birsay, Mervik, Skalden, Fea, Hundland, Twat,
Solsister, Isbister, Sabuster, et dimedium barelli butiri
skat de Twat, cum dicto molendino predictarum terrarum,
terris molendinariis, multuris et sequelis earundem, cum
domibus, edificiis, lacubus, piscariis, hortis, toftis, croftis,
et decimis garbalibus omnium et singularum prefatarum
terrarum inclusis earundem, et singulis suis pertinentiis,
prefato Johanni Bellenden, suis heredibus et assignatis,
adeo libere et quiete in omnibus et per omnia, forma
pariter et effectu, vt premissum est, contra omnes mortales
warantizabimus, acquietabimus et imperpetuum defen-
demus. Insuper dilectis nostris Willielmo Boithuill de
Quholpsyde et . . . de Bonnentoun, ac eorum cuilibet, con-
junctim et diuisim, balliuis nostris in hac parte specialiter
constitutis, vobis precipimus et mandamus quatenus visis
presentibus indilate statum et sasinam hereditariam,
pariter et possessionem corporalem, actualem, et realem
omnium et singularum terrarum et molendini superius
particulariter et expresse nominatarum, cum domibus,
edificiis, lacubus, piscariis, hortis, toftis, croftis et decimis
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garbalibus, molendinis, multuris et eorum sequelis, ac
singulis suis pertinentiis, prefato Johanni Bellenden, vel
suo certo actornato, latori presentium, secundum tenorem
presentis carte nostre juste haberi faciatis et deliberetis,
sine delatione, saluo jure cujuslibet; et hoc nullo mode
omittatis; ad quod faciendum vobis et vestrum cuilibet
conjunctim et diuisim, balliuis nostris antedictis,
nostram plenariam et omnimodam tenore presentium
committimus potestatem. In cujus rei testimonium
sigitlum nostrum rotundum, vnacum sigillo communi
dicti nostri capituli, huic presenti carte nostre, manibus
nostris subscriptis, est appensum, apud capitulum ecclesie
nostre cathedralis Orchadensis, decimo sexto die mensis
Octobris, anno Domini millesimo quingentesimo sexa-
gesimo quarto, et nostre consecrationis in Domino anno
sexto, coram hiis testibus, Gilberto Balfour de Westray,
Willielmo Boithuile de Quholpsyde, Jacobo Alexander,
Georgio Boithuile, cum diuersis aliis.”